
UCHWAŁA NR XIV/98/2025 
RADY GMINY LUBANIE 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Lubanie na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst  jednolity 
Dz. U.  z  2025   roku   poz.  1153 i poz. 1436 ), art. 212 ust.1 ustawy z  dnia  27 sierpnia  2009  roku  
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z  2025  roku  poz. 1483) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VI/44/2024 Rady Gminy Lubanie z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Lubanie na rok 2025 zmienionej uchwałami i zarządzeniami: 

- Nr 0050.29.2025 z dnia 28 lutego 2025 roku Wójta Gminy Lubanie, 

- Nr VII/58/2025 z dnia 27 marca 2025 roku Rady Gminy Lubanie, 

- Nr 0050.43.2025 z dnia 25 kwietnia 2025 roku Wójta Gminy Lubanie, 

- Nr 0050.47.2025 z dnia 15 maja 2025 roku Wójta Gminy Lubanie, 

- Nr VIII/66/2025 z dnia 27 maja 2025 roku Rady Gminy Lubanie, 

- Nr 0050.54.2025 z dnia 29 maja 2025 roku Wójta Gminy Lubanie, 

- Nr IX/72/2025 z dnia 17 czerwca 2025 roku Rady Gminy Lubanie, 

- Nr 0050.60.2025 z dnia 30 czerwca 2025 roku Wójta Gminy Lubanie, 

- Nr X/74/2025 z dnia 16 lipca 2025 roku Rady Gminy Lubanie, 

- Nr 0050.67.2025 z dnia 31 lipca 2025 roku Wójta Gminy Lubanie, 

- Nr XI/76/2025 z dnia 14 sierpnia 2025 roku Rady Gminy Lubanie, 

- Nr 0050.68.2025 z dnia 29 sierpnia 2025 roku Wójta Gminy Lubanie, 

- Nr 0050.72.2025 z dnia 19 września 2025 roku Wójta Gminy Lubanie, 

- Nr 0050.73.2025 z dnia 30 września 2025 roku Wójta Gminy Lubanie, 

- Nr XII/81/2025 z dnia 15 października 2025 roku Rady Gminy Lubanie, 

- Nr 0050.77.2025 z dnia 20 października 2025 roku Wójta Gminy Lubanie, 

- Nr 0050.79.2025 z dnia 31 października 2025 roku Wójta Gminy Lubanie, 

- Nr XIII/92/2025 z dnia 26 listopada 2025 roku Rady Gminy Lubanie, 

- Nr 0050.84.2025 z dnia 28 listopada 2025 roku Wójta Gminy Lubanie 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 DOCHODY BUDŻETU w wysokości 40.242.970,40 zł zwiększa się do kwoty 40.338.944,39 zł;   

2) w § 1 pkt 1 Dochody bieżące w wysokości 31.084.508,75 zł zwiększa się do kwoty 31.180.482,74 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1; 

3) w  § 2 ust. 1 WYDATKI BUDŻETU w wysokości 46.376.453,62 zł zwiększa się do kwoty 
46.472.427,61 zł;  

4) w § 2 ust. 1 pkt 1 Wydatki bieżące w wysokości 29.096.277,94 zł zwiększa się do kwoty  
29.192.251,93 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2; 

5) w § 6 ust. 1 Zmienia się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji   rządowej 
oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 3; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CFB177B-F63C-4386-A4BE-D10C13A8106E. Podpisany Strona 1



6) w § 9 Zmienia się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, zgodnie   
z   załącznikiem nr 4. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubanie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Włodzimierz Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CFB177B-F63C-4386-A4BE-D10C13A8106E. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 

do Uchwały nr XIV/98/2025 

Rady Gminy Lubanie 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

 

 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETOWYCH NA 2025 ROK 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 718 761,52 8 283,00 727 044,52 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
149 023,00 8 283,00 157 306,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

148 023,00 8 283,00 156 306,00 

855   Rodzina 2 358 292,03 87 690,99 2 445 983,02 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 772 709,00 66 390,00 1 839 099,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

1 687 659,00 66 390,00 1 754 049,00 

 85504  Wspieranie rodziny 13 500,00 21 300,99 34 800,99 

  2690 
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 

wynikających z odrębnych ustaw 
0,00 21 300,99 21 300,99 

Razem: 40 242 970,40 95 973,99 40 338 944,39 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CFB177B-F63C-4386-A4BE-D10C13A8106E. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 

do Uchwały nr XIV/98/2025 

Rady Gminy Lubanie 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

 

 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA 2025 ROK 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 5 875 368,17 0,00 5 875 368,17 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 693 109,00 0,00 693 109,00 

 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 735,00 4 000,00 21 735,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 17 410,00 -4 000,00 13 410,00 

801   Oświata i wychowanie 11 378 352,13 0,00 11 378 352,13 

 80101  Szkoły podstawowe 6 096 460,13 0,00 6 096 460,13 

 

 

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 89 201,72 -69 201,72 20 000,00 

 4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 742,04 -12 212,63 3 529,41 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 672 552,00 -1 000,00 671 552,00 

 4177 Wynagrodzenia bezosobowe 11 562,80 69 201,72 80 764,52 

 4179 Wynagrodzenia bezosobowe 2 033,59 12 212,63 14 246,22 

 

4280 Zakup usług zdrowotnych 4 000,00 1 000,00 5 000,00 

80104  Przedszkola  2 596 962,22 0,00 2 596 962,22 

 4260 Zakup energii 128 000,00 -2 000,00 126 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CFB177B-F63C-4386-A4BE-D10C13A8106E. Podpisany Strona 1



  4300 Zakup usług pozostałych 27 000,00 2 000,00 29 000,00 

852   Pomoc społeczna 1 100 683,52 8 283,00 1 108 966,52 

 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 7 200,00 0,00 7 200,00 

 

 

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  2 700,00 -2 700,00 0,00 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 2 263,45 2 263,45 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 395,18 395,18 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 41,37 41,37 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
189 123,00 8 283,00 197 406,00 

  3110 Świadczenia społeczne 187 623,00 8 283,00 195 906,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 032 625,59 0,00 3 032 625,59 

 85395  Pozostała działalność 3 032 625,59 0,00 3 032 625,59 

 

 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 75 924,00 -1 350,00 74 574,00 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 36 600,00 1 350,00 37 950,00 

 4217 Zakup materiałów i wyposażenia 88 617,29 -2 481,04 86 136,25 

 4219 Zakup materiałów i wyposażenia 7 253,46 -242,36 7 011,10 

 4447 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 654,39 2 481,04 4 135,43 

 4449 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 161,61 242,36 403,97 

855   Rodzina 2 920 021,43 87 690,99 3 007 712,42 

 
85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

1 851 533,00 66 380,00 1 917 913,00 

 3110 Świadczenia społeczne 1 473 130,00 62 790,87 1 535 920,87 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CFB177B-F63C-4386-A4BE-D10C13A8106E. Podpisany Strona 2



 

 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 79 921,00 3 309,00 83 230,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 183 995,00 209,13 184 204,13 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 533,00 81,00 2 614,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 -10,00 2 490,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 221,40 10,00 231,40 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40,82 10,00 50,82 

 85504  Wspieranie rodziny 113 883,00 21 300,99 135 183,99 

 

 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 80 635,00 18 162,65 98 797,65 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 359,00 2 752,16 18 111,16 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 312,00 386,18 2 698,18 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 872 923,03 0,00 872 923,03 

 

 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 99 550,00 -100,00 99 450,00 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 11 250,00 100,00 11 350,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 871 254,50 -29 000,00 3 842 254,50 

 90095  Pozostała działalność 170 050,00 -29 000,00 141 050,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 114 000,00 -29 000,00 85 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 047 647,00 29 000,00 1 076 647,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 724 570,00 29 000,00 753 570,00 

  2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury 
582 070,00 29 000,00 611 070,00 

Razem: 46 376 453,62 95 973,99 46 472 427,61 

  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CFB177B-F63C-4386-A4BE-D10C13A8106E. Podpisany Strona 3



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Załącznik nr 3 

do Uchwały nr XIV/98/2025 

Rady Gminy Lubanie 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

 

 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej  

oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku po zmianach 

 

 

Dział Rozdział § 
Dotacje 

ogółem 

Wydatki 

ogółem 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: 

Wydatki 

majątkowe  Wynagrodzenia  Pochodne od 

wynagrodzeń 

Świadczenia 

społeczne 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

010   539.138,17 539.138,17 539.138,17 8.618,87 1.470,38 - - 

01095  539.138,17 539.138,17 539.138,17 8.618,87 1.470,38 - - 

2010 539.138,17 - - - - - - 

4010 - 8.618,87 8.618,87 8.618,87 - - - 

4110 - 1.470,38 1.470,38 - 1.470,38 - - 

4210 - 234,28 234,28 - - - - 

4300 - 247,80 247,80 - - - - 

4430 - 528.566,84 528.566,84 - - - - 

600   9.591,78 9.591,78 9.591,78 6.320,00 1.155,62 - - 

60004  9.591,78 9.591,78 9.591,78 6.320,00 1.155,62 - - 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CFB177B-F63C-4386-A4BE-D10C13A8106E. Podpisany Strona 1



1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

  2010 9.591,78 - - - - - - 

4110 - 1.078,20 1.078,20 - 1.078,20 - - 

4120 - 77,42 77,42 - 77,42 - - 

4170 - 6.320,00 6.320,00 6.320,00 - - - 

4210 - 242,00 242,00 - - - - 

4300 - 1.874,16 1.874,16 - - - - 

750   92.936,00 92.936,00 92.936,00 79.414,46 13.521,54 - - 

75011  92.936,00 92.936,00 92.936,00 79.414,46 13.521,54 - - 

2010 92.936,00 - - - - - - 

4010 - 76.740,21 76.740,21 76.740,21 - - - 

4040 - 2.674,25 2.674,25 2.674,25 - - - 

4110 - 13.521,54 13.521,54 - 13.521,54 - - 

751   68.504,00 68.504,00 68.504,00 17.156,29 2.092,66 - - 

75101  1.100,00 1.100,00 1.100,00 939,69 160,31 - - 

2010 1.100,00 - - - - - - 

4010 - 939,69 939,69 939,69 - - - 

4110 - 160,31 160,31 - 160,31 - - 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CFB177B-F63C-4386-A4BE-D10C13A8106E. Podpisany Strona 2



1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

 75107  67.404,00 67.404,00 67.404,00 16.216,60 1.932,35 - - 

2010 67.404,00 - - - - - - 

3030 - 39.750,00 39.750,00 - - - - 

4010 - 7.816,60 7.816,60 7.816,60 - - - 

4110 - 1.742,96 1.742,96 - 1.742,96 - - 

4120 - 189,39 189,39 - 189,39 - - 

4170 - 8.400,00 8.400,00 8.400,00 - - - 

4210 - 6.941,05 6.941,05 - - - - 

4220 - 714,00 714,00 - - - - 

4300 - 1.850,00 1.850,00 - - - - 

801   33.228,95 33.228,95 33.228,95 - - - - 

80153  33.228,95 33.228,95 33.228,95 - - - - 

2010 33.228,95 - - - - - - 

4210 - 328,96 328,96 

10 

- - - - 

4240 - 32.899,99 32.899,99 - - - - 

852   6.879,72 6.879,72 6.879,72 - - 1.537,59 - 

85215  1.583,72 1.583,72 1.583,72 - - 1.537,59 - 

2010 1.583,72 - - - - - - 

3110 - 1.537,59 1.537,59 - - 1.537,59 - 

4210 - 46,13 46,13 - - - - 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CFB177B-F63C-4386-A4BE-D10C13A8106E. Podpisany Strona 3



1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

 85295  5.296,00 5.296,00 5.296,00 - - - - 

2010 5.296,00 - - - - - - 

4300 - 5.296,00 5.296,00 - - - - 

855   1.772.454,00 1.772.454,00 1.772.454,00 42.801,00 175.507,71 1.535.920,87 - 

85502  1.754.049,00 1.754.049,00 1.754.049,00 42.651,00 175.477,13 1.535.920,87 - 

2010 1.754.049,00 - - - - - - 

3110 - 1.535.920,87 1.535.920,87 - - 1.535.920,87 - 

4010 - 42.651,00 42.651,00 42.651,00 - - - 

4110 - 174.433,13 174.433,13 - 174.433,13 - - 

4120 - 1.044,00 1.044,00 - 1.044,00 - - 

85503  220,00 220,00 220,00 150,00 30,58 - - 

2010 220,00 - - - - - - 

4010 - 150,00 150,00 150,00 - - - 

4110 - 26,90 26,90 - 26,90 - - 

4120 - 3,68 3,68 - 3,68 - - 

4210 - 39,42 39,42 - - - - 

85513  18.185,00 18.185,00 18.185,00 - - - - 

2010 18.185,00 - - - - - - 

4130 - 18.185,00 18.185,00 - - - - 

Ogółem 2.522.732,62 2.522.732,62 2.522.732,62 154.310,62 193.747,91 1.537.458,46 - 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CFB177B-F63C-4386-A4BE-D10C13A8106E. Podpisany Strona 4



 

 

Dział Rozdział § Dochody  

1. 2. 3. 4. 

750   59,00 

75011  59,00 

2350 59,00 

855   54.000,00 

85502  54.000,00 

2350 54.000,00 

Ogółem 

 

54.059,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CFB177B-F63C-4386-A4BE-D10C13A8106E. Podpisany Strona 5



                Załącznik nr 4 

                                                                                                                        do Uchwały nr XIV/98/2025 

                Rady Gminy Lubanie 

              z dnia 18 grudnia 2025 r. 

 

 

Planowane dotacje udzielane z budżetu gminy w 2025 roku po zmianach 

 

 

Jednostki sektora finansów publicznych 

Zakład budżetowy – dotacja przedmiotowa 

Lp. Dział Rozdział § Treść Kwota  

1. 900 90017 2650 Zakład Usług Komunalnych Gminy Lubanie  404.340,00 

Zakład budżetowy – dotacja celowa  

2. 900 90017 6210 Zakład Usług Komunalnych Gminy Lubanie 83.000,00 

Razem 487.340,00 

Instytucje kultury – dotacje podmiotowe  

3. 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury w Lubaniu 611.070,00 

4. 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Lubaniu 105.577,00 

Razem 716.647,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CFB177B-F63C-4386-A4BE-D10C13A8106E. Podpisany Strona 1



Jednostki niezaliczane do sektora finansów publicznych – dotacje celowe 

5. 010 01008 2830 

Gminna Spółka Wodna z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie 

urządzeń melioracji wodnych w ramach realizacji zadania: Renowacja 

urządzeń wodnych na terenie gminy Lubanie 

52.000,00 

6. 010 01009 2830 
Gminna Spółka Wodna z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu 2 

szt. kos spalinowych oraz zakupu pilarki spalinowej 
11.600,00 

7. 853 85395 2007 

Dotacje celowe w ramach umowy o partnerstwie na rzecz realizacji 

projektu pn. „Utworzenie Centrum Usług Społecznych w Gminie 

Lubanie”  

195.885,41 

8. 853 85395 2009 

Dotacje celowe w ramach umowy o partnerstwie na rzecz realizacji 

projektu pn. „Utworzenie Centrum Usług Społecznych w Gminie 

Lubanie” 

19.135,03 

9. 900 90001 6230 
Dotacje celowe na dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Lubanie             
50.000,00 

10. 900 90001 6230 

Dotacje celowe na dofinansowanie zakupu zbiorników  

do gromadzenia wód opadowych w miejscu ich powstania w ramach 

pilotażowego programu ochrony zasobów wodnych na terenie Gminy 

Lubanie pn. „Złap deszczówkę” 

10.000,00 

11. 900 90005 6230 

Dotacje celowe na dofinansowanie kosztów wymiany systemów 

ogrzewania węglowego na nowe ekologiczne źródła ogrzewania na 

terenie Gminy Lubanie 

100.000,00 

12. 900 90005 6230 
Dotacje celowe na dofinansowanie kosztów zakupu  i montażu instalacji 

fotowoltaicznej na terenie Gminy Lubanie 
60.000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CFB177B-F63C-4386-A4BE-D10C13A8106E. Podpisany Strona 2



13. 921 92195 2820 
Upowszechnianie kultury wśród różnych środowisk 

 i grup wiekowych 
4.000,00 

14. 926 92605 2820 Finansowanie sportu w gminie 246.000,00 

Razem 748.620,44 

Ogółem 1.952.607,44 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CFB177B-F63C-4386-A4BE-D10C13A8106E. Podpisany Strona 3



  

 

Uzasadnienie 
do uchwały nr XIV/98/2025 Rady Gminy Lubanie z dnia 18 grudnia 2025 roku 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Lubanie na 2025 rok 
zawartych w załącznikach od numeru od 1 do 4 

 

Zmiany, które proponuje się wprowadzić do budżetu gminy spowodowane są głównie 

zwiększeniem o 95.973,99 zł planu dochodów i wydatków budżetowych.  

Dochody budżetowe ogółem osiągną wielkość 40.338.944,39 zł w tym dochody bieżące stanowić 

będą 31.180.482,74 zł a majątkowe 9.158.461,65 zł. 

Wydatki budżetowe ogółem zamkną się kwotą 46.472.427,61 zł z tego wydatki bieżące wyniosą 

29.192.251,93 zł a majątkowe 17.280.175,68 zł. 

 

 Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetowych obrazuje dalsza część uzasadnienia. 

 

DOCHODY 

 

 

Dział 852 – Pomoc społeczna  

Rozdział 85214 – Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na  
                              ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

 Zgodnie z  decyzją Wojewody Kujawsko – Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.152.2025                

z dnia 16 grudnia 2025 roku zwiększa się o 8.283,00 zł plan dotacji celowej na realizację zadań 

własnych z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej        

z budżetu państwa. 

 

 

Dział 855 – Rodzina  

Rozdział 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz   

                             składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia   

                             społecznego 

 Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko – Pomorskiego  Nr WFB.I.3120.3.150.2025          

z dnia 11 grudnia 2025 roku zwiększa się plan dotacji celowej na zadania zlecone o 66.390,00  zł         

z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach 

rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy 

osobom uprawnionym do alimentów, na realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy              

o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów oraz na realizację art. 10 ustawy o wsparciu kobiet       

w ciąży i rodzin „Za życiem”. 

Wprowadzona po  stronie  dochodów  dotacja  zwiększy  plan wydatków  w paragrafie  świadczeń  

społecznych o 62.422,00 zł, wynagrodzeń osobowych pracowników o 3.309,00 zł, składek na 

ubezpieczenia społeczne o 578,00 zł oraz składek na Fundusz Pracy o 81,00 zł.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CFB177B-F63C-4386-A4BE-D10C13A8106E. Podpisany Strona 1



  

 

Rozdział 85504 – Wspieranie rodziny 

 Na podstawie umowy nr 78/2025 o udzielenie wsparcia finansowego ze środków Funduszu 

Pracy na realizację rządowego programu „Asystent rodziny w 2025 r.” zwiększa się o 21.300,99 zł 

plan dochodów z tytułu przyznanej dotacji celowej ze środków  Funduszu Pracy z przeznaczeniem na 

dofinansowanie: wypłaty dodatku do wynagrodzenia asystenta rodziny za okres od stycznia do 

grudnia 2025 r. w wysokości 2.400,00 zł oraz kosztu zatrudnienia asystenta rodziny poniesionego za 

okres od stycznia do grudnia 2025 r. w wysokości 18.900,99 zł.  

 

 

WYDATKI 

 Oprócz zmian wymienionych łącznie z dochodami wprowadza się kolejne zmiany: 

 

Dział 750 – Administracja publiczna 

Rozdział 75085 – Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 

 Zgodnie ze złożonym wnioskiem Kierownika Centrum Usług Wspólnych w Lubaniu zwiększa 

się o 4.000,00 zł plan wydatków w paragrafie zakupu materiałów i wyposażenia poprzez zmniejszenie 

planu w paragrafie zakupu usług pozostałych. 

 

Dział 801 – Oświata i wychowanie 

Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe 

 Na podstawie złożonego wniosku Dyrektora Szkoły Podstawowej w Lubaniu: 

- zwiększa się plan wydatków bieżących w paragrafie zakupu usług zdrowotnych o 1.000,00 zł 

poprzez zmniejszenie planu w paragrafie składki na ubezpieczenia społeczne, 

- dokonuje się zmian pomiędzy paragrafami w planie wydatków (koszty pośrednie) w ramach 

realizowanego projektu  pn. „Poprawa jakości edukacji  w Szkole Podstawowej w Lubaniu”. 

 

Rozdział 80104 – Przedszkola  

 Zgodnie z wnioskiem Dyrektora Przedszkola Samorządowego w Lubaniu zmniejsza się plan 

wydatków w  paragrafie zakupu energii o 2.000,00 zł z przeznaczeniem na zwiększenia planu            

w paragrafie zakupu usług pozostałych.   

 

 

Dział 852 – Pomoc społeczna  

Rozdział 85205 – Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 

 Zgodnie ze złożonym wnioskiem Dyrektora Centrum Usług Społecznych w Lubaniu              

w ramach przyznanej dotacji z budżetu państwa zmniejsza się o 2.700,00 zł plan w paragrafie różne 

wydatki na rzecz osób fizycznych z przeznaczeniem na zwiększenie planu w paragrafach: 

wynagrodzenia osobowych pracowników, składki na ubezpieczenia społeczne, składki na Fundusz 

Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CFB177B-F63C-4386-A4BE-D10C13A8106E. Podpisany Strona 2



  

 

Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

Rozdział 85395 – Pozostała działalność  

 Na podstawie złożonego wniosku Dyrektora Centrum Usług Społecznych w Lubaniu: 

- zwiększa się plan wydatków na wypłatę wynagrodzeń bezosobowych o 1.350,00 zł angażując środki 

ze zmniejszenia planu w paragrafie składki na ubezpieczenia społeczne,   

- dokonuje się zmian pomiędzy paragrafami w planie wydatków w ramach realizowanego projektu  

pn. „Utworzenie Centrum Usług Społecznych  w Gminie Lubanie”. 

 

 

Dział 855 – Rodzina 

Rozdział 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz   

                             składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia   

                             społecznego 

Rozdział 85503 – Karta Dużej Rodziny 

 Na podstawie wniosku Dyrektora Centrum Usług Społecznych w Lubaniu  w ramach środków 

własnych gminy zmniejsza się o 10,00 zł plan wydatków w rozdziale 85502 w paragrafie zakupu 

materiałów i wyposażenia z przeznaczeniem na zwiększenie planu w rozdziale 85503 w paragrafie 

zakupu materiałów i wyposażenia. 

 Ponadto w ramach realizacji zadań zleconych  w rozdziale 85502 zmniejsza się o 368,87 zł 

plan wydatków pierwotnie uchwalony w paragrafie składki na ubezpieczenia społeczne                         

z przeznaczeniem na zwiększenie planu w paragrafie świadczenia społeczne,  zgodnie ze złożonym 

wnioskiem Dyrektora CUS w Lubaniu.    

 

 

Rozdział 85504 – Wspieranie rodziny 

 Na wypłatę dodatku dla asystenta rodziny w ramach realizowanego rządowego programu 

„Asystent rodziny w 2025 roku” należy zabezpieczyć środki  w wysokości 3.000,00 zł. 

Ze wspomnianych po stronie dochodów ze środków z Funduszu Pracy przeznacza się 2.400,00 zł            

a  600,00 zł zapewnia się  w ramach wkładu własnego ze środków gminy. Na uzupełnienie potrzeb 

angażuje się środki  w wysokości 600,00 zł pochodzące ze zmniejszenia planu wydatków pierwotnie 

przeznaczonego na wynagrodzenia osobowe pracowników o 101,88 zł oraz pochodne od wynagrodzeń 

o 498,12 zł.    

Pozyskane środki w kwocie 3.000,00 zł zwiększą plan wydatków na wyodrębnione zadanie                

w paragrafie wynagrodzeń osobowych pracowników o 2.501,88 zł (środki z Funduszu Pracy – 

2.400,00 zł, środki własne gminy – 101,88 zł) oraz pochodnych od wynagrodzeń o 498,12 zł  (środki 

własne gminy).   

 Ponadto zwiększa się plan wydatków w paragrafie wynagrodzenia osobowe pracowników       

o 15.762,65 zł oraz paragrafach pochodnych od wynagrodzeń łącznie o 3.138,34 zł w związku                  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CFB177B-F63C-4386-A4BE-D10C13A8106E. Podpisany Strona 3



  

z przyznanymi środkami z Funduszu Pracy na dofinansowanie kosztu zatrudnienia asystenta rodziny 

poniesionego w 2025 roku. 

 

Rozdział 85516 – System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 

 Zgodnie ze złożonym wnioskiem Dyrektora Żłobka Gminnego „LOLEK” w Lubaniu 

zmniejsza się o 100,00 zł plan wydatków  w paragrafie składki na ubezpieczenia społeczne                  

z przeznaczeniem na zwiększenie planu w paragrafie składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy. 

 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdział 90095 – Pozostała działalność 

 Po przeanalizowaniu wykonania planu wydatków i występujących potrzeb zmniejsza się          

o 29.000,00 zł plan w paragrafie zakupu usług pozostałych z przeznaczeniem na zwiększenie planu     

w dziale 921 rozdział 92109.  

 

Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

 W ramach wydatków bieżących zwiększa się o 29.000,00 zł plan wydatków na udzielenie 

dotacji dla Gminnego Ośrodka Kultury w Lubaniu z przeznaczeniem na bieżącą działalność ośrodka, 

w tym na wynagrodzenia osobowe pracowników, wynagrodzenia bezosobowe (umowy zlecenie) wraz 

z pochodnymi i odpisem na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych. Środki na wymienione 

zwiększenie pochodzą ze zmniejszenia planu wydatków w dziale 900 rozdział 90095. 

 

Podsumowując niniejsze uzasadnienie do zmian zawartych w uchwale wnoszę do Wysokiej 

Rady o ich zaakceptowanie, ponieważ wpłyną na prawidłową realizację budżetu  i zadań w nim 

zawartych. 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CFB177B-F63C-4386-A4BE-D10C13A8106E. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XIV/98/2025 RADY GMINY LUBANIE z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1
	tir. 7 (7) w § 1
	tir. 8 (8) w § 1
	tir. 9 (9) w § 1
	tir. 10 (10) w § 1
	tir. 11 (11) w § 1
	tir. 12 (12) w § 1
	tir. 13 (13) w § 1
	tir. 14 (14) w § 1
	tir. 15 (15) w § 1
	tir. 16 (16) w § 1
	tir. 17 (17) w § 1
	tir. 18 (18) w § 1
	tir. 19 (19) w § 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3


